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Nr 451

Av herr Börjesson in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 90, med förslug till ny tulltaxa, m. m.

Enligt nuvarande bestämmelser utgår tullen på lök med 20 öre per kg 
under tiden 1/6—31/12 och med 5 öre per kg under tiden 1/1—29/2. Under 
den övriga delen av året råder tullfrihet för varan. I proposition nr 90 
med förslag till ny tulltaxa föreslås endast den ändringen, att tullen under 
tiden 1/1—29/2 skall höjas till 15 öre per kg samt att tullfrihet skall gälla 
även för juni månad. Det föreslagna tullskyddet är enligt vår mening 
otillräckligt för den svenska lökproduktionen.

Särskilt för Öland är lökodlingen av mycket stor betydelse, och den 
spelar en avsevärd roll inte minst ur sysselsättningssynpunkt i denna del 
av vårt land, där under senare tid näringslivet fått allt större svårigheter 
att bereda befolkningen arbetstillfällen. Lökodlingen har stora möjligheter 
att medverka till en jämn sysselsättning jämväl under vintermånaderna, 
då den har arbetsmomenten fördelade över lång tidrymd. Det framstår där
för som en angelägen uppgift att söka ge den öländska lökodlingen sådana 
förutsättningar, att den kan upprätthållas i nuvarande omfattning.

Ett tullskydd enligt propositionen ger — enligt vad erfarenheterna visat 
— inte sådana förutsättningar för lökodlingen. Det förhindrar inte en så
dan lökimport till dumpingpriser, som särskilt under vissa år kan före
komma och som då blir ödeläggande för den svenska lökproduktionen. Det 
synes oss därför nödvändigt, att ett bättre tullskydd än det i proposi
tionen föreslagna beredes lökodlingen. De nuvarande tullsatsema har varit 
oförändrade i över 20 år och tullskyddet har alltså genom penningvärde- 
försämringen successivt försämrats. Det synes oss nödvändigt, att tull
satsen nu höjes till 30 öre per kg.

Enligt nu gällande bestämmelser utgår en lägre tull under de två första 
månaderna av året. Den svenska lökproduktionen tillhandahåller emeller
tid numera lök av god beskaffenhet under hela det första kvartalet. Lag
ringen av löken fram till dessa vintermånader medför extra kostnader i 
form av ränte- och svinnförluster. Det måste därför framstå som oriktigt, 
att en lägre tullsats skall gälla under det första kvartalet. Enligt vår me
ning är det nödvändigt med ett tullskydd av 30 öre per kg även under det 
första kvartalet.

Vårt förslag innebär en enhetlig tullsats av 30 öre per kg lök under tiden 
1/6—31/3.
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Med anledning av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av propositionen nr 90 

måtte besluta, att tullen på lök från den 1 januari 1959 må 
utgå med 30 öre per kg under tiden 1/6—31/3.

Stockholm den 28 mars 1958

Fritz Börjesson Per Svensson Tekla Torbrink
i Stenkyrka

Alfa Boktr. Sthlm 1958


